Actum Viennae, XI. Novembris 1557. 

Rájegyezve: Commissio regiae maiestatis domino comiti Zriny 
oretenus facta. 
Fogalmazványa a bécsi es. és kir. állam-lltárban, Turcica. 

CVIII. 
Bécs, 1557. nov. 23. 

Ferdinánd a tárnokmesterséget Zrínyi Miklósnak adományozza s megpa-
rancsolja a magyar kamarának, hogy a vele járó fizetést évenként hiány 

nélkül szolgáltassa ki neki. 

Nos Ferdinandus divina favente dementia romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae etc. rex sat. — memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod nos debitum habentes respectum ad prae-
claram fidem atque fidelitatem fidelis nostri spectabilis et 
magnifici comitis Nicolai a Zrynio, quae idem sacrae impri-
mis regni nostri Hungáriáé coronae ac deinde maiestati no-
strae in omni rerum eventu summa cum fide et constantia 
exhibuit et impendit, exhibereque et impendere in futurum 
quoque non cessabit, honorem magistratus tavernicorum 
nostrorum regalium in Hungaria cum solito et consueto 
eius salario ac cum omnibus illis iurisdictionibus, conditioni-
bus, authoritate, praerogativis et honoribus, quibus ceteri 
magistri tavernicorum regalium ex collatione serenissimorum 
condam Hungáriáé regum, praedecessorum nostrorum feli-
cium recordationum alias usi sunt et gavisi, eidem comiti 
Nicolao de Zrynio, durante beneplacito nostro, dandum et 
conferendum duximus, imo damus, donamus et conferimus 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum. 

Quocirca vobis fidelibus nostris reverendo, magnifico 
ac egregiis praefecto, ceterisque consiliariis camerae nostrae 
hungaricae harum serie firmiter committimus et mandamus, 

1557. 
nov. 11. 
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ut praefato comiti Nicolao, magistro tavernicorum nostrorum 
regalium ratione eiiis officii praefati solitum et consuetum 
salarium suis semper temporibus quotannis integre extradare 
et persolvere debeatis, secus non facturi, praesentibus per-
lectis exbibenti restitutis. 

Datum Viennae, vigesima tertia die mensis Novembris 
anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo septimo, 
regnorum nostrorum romani XXVII., aliorum vero XXXII.1) 

Ferdinandus. 
Nicolaus Olahus 

Strigoniensis. 
Iohannes Listhius. 

Egykorú másolata az orsz. lltárban Ben. Rcsol. 1557. 

CIX. 

1558. feb. 5. 
A vasvári káptalan előtt Szegedi István, a bécs-ujhelyi pálosok vicariusa 
Zrínyi Miklóst a pálosok Monyorokerek melletti kolostorának lerombolásától 

s birtokainak bitorlásától eltiltja. 

Nos capitulum ecclesiae Castriferrei memoriae commen-
damus per praesentes, quod venerabilis ac religiosus fráter 
Stephanus Zegedinus, ordinis fratrum heremitarum vicarius 
monasterii urbis Novae Civitatis Austriae nostram persona-
liter veniens in praesentiam, per modum solennis protestati-
onis et inhibitionis nobis significare curavit in hunc modum, 
qualiter his proximis superioribus temporibus, anno videlicet 
proxime praeterito spectabilis et magnificus dominus Nico-
laus perpetuus comes de Zrinio etc. totale claustrum eorun-
dem fratrum heremitarum, ad honorem beatissimae virginis 
Mariae extra oppidum Monyarokerek vocatum, in Castriferrei 
comitatu existens, a parte videlicet occidentis extructum et 
fundatum penitus destruxisset et destrui fecisset, bona etiam 
ac quaelibet iura eiusdem claustri et consequenter ipsorum 
fratrum heremitarum possessionaria ab eisdem via factae 

Bécs, 1557. not1. 23. Ferdinánd parancsa a pozsonyi kamarához, 
hogy Zrínyi Miklósnak a szokásos tárnokmesteri sallariumot fizesse meg 
ezután. — Eredetije és másolata az orsz. lltárban, Ben. Rcsol. 1557. 

1557. 
nov. 23. 
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1558. 
f'ebr. 5. 

)otentiae pro se occupare et usurpare niteretur, vel iam occu-
?asset et usurpasset potentia mediante, in praeiudicium et 
iamnurn, iuriumque derogamen suorum manifestum. 

Unde facta huiusmodi protestatione idem fráter Ste-
i>hanus vicarius in suo proprio ac totius ordinis eorundem 
Tatrum heremitarum nominibus et personis memoratum Ni-
:olaum comitem de Zrinio et alios universes et singulos a 
destruetione praescripti claustri, item ab occupatione, deten-
tioneque et sibi appropriatione, seque ipsum quaesito quovis 
sub colore in dominium bonorum et iurium possessionariorum, 
ad praescriptum claustrum pertinentium et spectantium, ubi-
vis et in quibuscunque comitatibus existentium et adiacen-
tium intromissione, usu quoque fructuum et quarumlibet uti-
litatum suarum perceptione seu percipi factione, regiam quo-
que maiestatem a donatione, collatione et consensus sui de-
super adhibitione, loca denique quaevis credibilia a literarum 
suarum quarumcunque superinde extradatione et emanari fac-
tione, quomodolibet iam factis vel fiendis, prohibuit contradi-
cendo et contradixit inhibendo publice et manifeste coram no-
bis, ha rum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 

Datum in festo beatae Agatae virginis et martyris, 
anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo octavo. 

Eredetije és másolata az orsz. lltárban, Acta Paul. 210. 2. — V. ö. 
a Második r. 1559. aug. 14. keletű levelével. 

cx. 
1558. apr. 16—20. 

Idézet Frangepán István Ribnik, Novigrád, Lippa, Zvecsaj, Szkrád, Mod-
russa, Ogulin és Lukovdol váraira s azok tartozékaira vonatkozólag a 
zágrábi káptalan által megejtett határjárásról *) és fölbecslésről szóló 

oklevélből. 

Item, in villis Iwanowcz, Razopanyk, Prylezye Inferior 
et Superior sunt sessiones XX, quas possident wolaki de 

*) A határjárást Frangepán Istvánnak Kerecsényi Mihálylyal és 
Lászlóval szemben Erdődi Péter bán által történt elmarasztaltatása tette 
szükségessé. 
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Mwskowcz, nullus tamen eorum novit, quantam partem ses-
sionis possidet et nemo seit, neque quispiam recordatur, ut 
aliquis ordo inter eos observatus fuisset, quis quantam par-
tem sessionis possideat, sed quilibet eorum quantum potest 
colere tantum colit et possidet et neque terrae earundem 
villarum sunt adeo latae et longae, nihilque obligantur prae-
ter itinerationes quocunque placet ac deeimam agnellorum, 
habent superinde literas a domino comite Zryniensi Nicoiao 
circiter ab annis XV, postquam videlicet ipse dominus comes 
uxorem suam duxit.